

TMMOB'DE GÜNDEM

Öncelikle üyelerimize üst örgütümüz olan TMMOB'nin tarihçesi ve yapısı hakkında kısa bir bilginin verilmesinin faydalı olacağı kanaatindeyiz. TMMOB 1954 yılında 6235 sayılı yasayla kurulan kamu kurumu niteliğinde meslek üst kuruluşudur. Yasaya göre;

- a) Belli bir mesleğe mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını karşılamak,
- b) Mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak,
- d) Meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere meslek disiplini ve ahlakını korumak maksadı ile kanunla kurulan kuruluştur.

TMMOB 1954 yılında kurulduğunda 10 oda 6822 üyesi vardı. Şu an 23 odası, bine yakın oda şubesi ve temsilciliği ve 250 binden fazla üyesiyle büyük bir örgütlülük konumundadır.

1998-2000 çalışma dönemi TMMOB açısından üretken geçmiş, bu süreçte sanayi kongresi, enerji sempozyumu, demokrasi kurultayı, mühendislik mimarlık eğitim sempozyumu, mühendislik mimarlık kurultaylarını toplamış, birçok proje çalışması yürütmüş ve ülkede ki yolsuzluk ve talana karşı hukuksal mücadele örnekleri sergilemiştir. Bu dönemin son çalışması olan mühendislik mimarlık kurultayı 28-29 Nisan 2000'de Ankara'da yapılmıştır.

Yukarıda da ifade edildiği gibi, mühendislik mesleğinin mesleki ve toplumsal gelişmelerini sağlamak, onların mesleki uzmanlıklarını toplum yararına yönlendirmek, ülkenin sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel politikalarını göz önüne olarak mühendislik norm ve ilkelerini belirlemek TMMOB ve odaların görevidir. Bu bağlamda mesleklerin eski önemini kaybetmesi, meslektaşların işsizlik ve düşük ücret gibi bir çok sorunla karşı karşıya kalması böyle bir kurultayı günde-

me getirmiş ve *mühendislik mimarlık alanları ile ilgili olarak dünyada ki ve Türkiye'deki gelişmelerin, bu gelişmelere bağlı olarak müh. Mimarlık hizmetlerindeki üretim sistemlerinin, iş süreçlerinin, mühendislik mimarlık hizmetlerinin tanımının, uygulama ve denetim süreçlerinde ki konumlarının, mühendis ve mimarların eğitiminin, TMMOB'nin yasal statüsünün, yapısının, örgütsel tarihinin, üye bileşiminin, üyelerle ilişkilerinin, hizmet üretiminin araştırılması ve bu araştırmalar temelinde örgüt misyonunun, yapılanmasının ve politikalarının belirlenmesi* amacıyla toplandı. Kurultayın kapsamı ve ana temaları ise aşağıdaki başlıklar altında toplandı.

- Mühendislik - mimarlık araştırma projesi: Mühendislik- mimarlık alanları ile ilgili olarak dünyadaki ve Türkiye'deki gelişmelerin incelenmesi, mühendislik-mimarlık hizmetlerinde ki üretim sistemlerinin, iş süreçlerinin, mühendislik mimarlık hizmetlerinin tanımı, uygulama ve denetim süreçlerindeki konumları, üye bileşiminin konularının araştırılması.

- Mühendis-mimar eğitimi ve akreditasyon: eğitim süresi içinde, mühendislik - mimarlık eğitimi öncesindeki sorunların incelenmesi, eğitim planlaması, bilim ve teknoloji politikaları yönünde mühendis-mimar eğitimi sisteminin sorgulanması, bu alanda alınması gereken önlemlerin belirlenmesi ve politikalar oluşturulması,

- Yasal statü ve mevzuatın taranması: Üyelerimizin yasalar nezdinde ki hak, yetki ve sorumlulukları konusundaki bilgi alt yapılarının gelişiminin sağlanması; TMMOB ve odaların iç düzenlemelerin derlenmesi; ilişkide olduğumuz ulusal ve uluslararası ve kuruluşlardaki yasal statümüzün belirlenmesi.

- Örgüt tarihi: dünyada ve ülkemizde mühendislik mimarlık ve örgütlenmelerinin tarihinin özetlenmesi, TMMOB'nin kronolojik tarihçesinin derlenmesi, örgüt gündemi ile toplumsal gün-

dem ilişkilerinin ve mühendis-mimarların örgütlerinin toplumsal mücadelede ki yerinin araştırılması

- Mesleki denetim: mühendislik, mimarlık hizmetlerinin tanımlanması, mesleki denetimin mevcut durumunun saptanması, mesleki denetim kapsamının değerlendirilmesi, yasal ve teknik yaptırımların belirlenmesi, iç düzenlemelerin sonuçlandırılması.

- Hizmet ve ürün belgeleme ve akreditasyon: iç ve dış ticarete teknik engellerin kaldırılması yönünde kabul edilmiş ürün ve hizmet belgeleme ile bu çalışmalar için ulusal akreditasyon kurumunun oluşturulması yönünde girişimlerde bulunulması.

- Üyelerin ekonomik ve sosyal hakları: istihdam durumunun belirlenmesi, istihdam durumuna göre mühendis ve mimarların ücretlerinin, ücret belirleme konuları ile sosyal güvenlik ve iş güvenliği durumlarının saptanması.

- Toplum yararı ve etik kuralları: üyelerimizin toplum yararı ve etik kuralların teorik temeli, toplumsal koşulları ve tarihsel gelişmeleri konularında bilgilendirilmesi, ülkemize uygun mesleki davranış ilke ve kuralları ile bu kuralların uygulama yöntemlerinin belirlenmesi.

- Örgüt misyonu ve yapılanma: kurultayın temel amacı ve yukarıda sıralanan çalışmaların ürünü olarak, örgüt politikalarının belirlenmesi, örgüt misyonunun ve yapılanmasının tartışılması.

Tartışmaların yoğun olduğu ve genelde yetkin mühendislik üzerinde yoğunlaştığı kurultayda hazırlık aşamasının yetersiz olmasından dolayı herhangi bir karar alınmamasına ve 2. mühendislik mimarlık kurultayının düzenlenmesine karar verildi.

Bu kurultaydan yaklaşık bir ay sonra Ankara'da TMMOB 36. genel kurulu toplandı. 1403 delegeden 776'sının katıldığı genel kurulda GMO'dan 20 delege katıldı. Genel kurulda kurultaydı ki gibi canlı tartışmalar yaşandı. Delegeler komisyonların raporlarını düzeyli ve derinliğine tartıştı. Odamızdan tüzük komisyonuna başkanımız Recep HELVACI ve Mukaddes ŞAMILOĞLU, plan ve bütçe komisyonuna Esef ÖZAT katıldı. 3

hazıranda yapılan seçimlerde TMMOB yönetim kuruluna odamızdan Kadir DAĞHAN seçildi. Yönetim kuruluda kendi arasında yapmış olduğu seçimde yürütme kurulunu aşağıdaki gibi belirlemiştir.

Başkan	Kaya GÜVENÇ (makina müh.)
2. Başkan	Dursun YILDIZ (inşaat müh.)
Sayman	Senihi KİTAPCI (şehir plancısı)
Üye	Hüseyin YEŞİL (elektrik müh.)
Üye	M.Münir ATAGÜN (petrol müh.)
Üye	Yusuf BULDU (gemi müh.)
Üye	Nüvit SOYLU (ziraat müh.)

2000 yılı içinde TMMOB özellikle kamuda çalışan mühendis ve mimarların ücretlerinde ki düşüklük ve dengesizliği nedeniyle hükümet ve meclis nezdinde çalışmalar yapmış. Soruna kamuoyu yaratmak için üyeleriyle birlikte basın açıklamaları ve mitingler düzenlemiş ve konunun hükümetin gündemine girmesini sağlamıştır. Hükümetin bu konuda gerekli düzenlemeler yapması beklenmektedir.

Son olarak TMMOB gündemine hükümetin kanun hükmünde kararname şeklinde çıkardığı uzman mühendislik ve yapı denetiminin özel şirketlere devredilmesi konulu yasalar tartışılmakta ve gerekli noktalarda yasal girişimlerde bulunmaktadır. Özellikle uzman mühendislik ileri ki süreçlerde mesleğimizi ilgilendirebileceğinden gelecek sayılarda dergimizde ayrıntılı bir şekilde açıklamayı düşünüyoruz.

Evet TMMOB 23 odadan oluşmuş bir birliktir, oradaki gündem bizimde gündemimiz olduğu anlayışıyla açmış olduğumuz bu başlık, TMMOB bünyesinde ve bütünlüğü içinde odamızın üzerine düşen görev ve sorumluluklarını yerine getirmesinin bir ürünüdür. Mesleğin ve odanın gelişmesi TMMOB ile birlikte güçlü olmak ve onunla birlikte üretmekle olacaktır.

Sevgi ve dostlukla

Kadir DAĞHAN
GMO, TMMOB Yönetim
Kurulu Üyesi

Esef ÖZAT
GMO Yönetim
Kurulu Yedek Üyesi